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3.3.Распределение общего объема нагрузки в течении дня по освоению учебного плана основной части образовательной программы в непрерывной образовательной деятельности осуществляется в соответствии с СанПиН  
3.4.Неприрывная образовательная деятельность по реализации основной части образовательной программы, может осуществляется, как в первой, так и во второй половине дня.
3,5.Неприрывная образовательная деятельность по реализации коррекционной работы для воспитанников с ОВЗ (ОНР) осуществляется в первой половине дня.
3.6.Для эффективности реализации учебного плана основной части образовательной программы и обеспечения построения образовательного процесса с учетом индивидуальных особенностей и личных интересов воспитанников предусматриваются следующие формы организации непрерывной образовательной деятельности: фронтальная и подгрупповая.
3.7.Для реализации учебных планов коррекционной работы с обучающимися с ОВЗ, предусматриваются следующие формы организации непрерывной образовательной деятельности: подгрупповая, индивидуальная и совместная деятельность в режиме дня.
3.8.Между периодами непрерывной образовательной деятельности предусматривается перерывы, продолжительностью 10 минут.
3.9.Для соблюдения режима двигательной активности в середине непрерывной образовательной деятельности статического характера проводятся динамические паузы.
4.Документация по организации режима занятий (непосредственной образовательной деятельности)
4.1.Документом, регламентирующим режим организации занятий (непрерывной образовательной деятельности) является локальный акт образовательного учреждения – «Расписание непрерывной образовательной деятельности и совместной деятельности взрослых и детей, регламентированной по времени» входящей в структуру учебно – методического комплекса ОП ДО.
4.2. «Расписание непрерывной образовательной деятельности и совместной деятельности взрослых и детей, регламентированной по времени» разрабатывается образовательным учреждением ежегодно, с учетом учебного плана и календарного учебного графика на действующий учебный год.
4.3. «Расписание непрерывной образовательной деятельности и совместной деятельности взрослых и детей, регламентированной по времени» содержит свод расписаний всех инфраструктурных единиц образовательного учреждения групп общеразвивающей направленности.
4.4. «Расписание непрерывной образовательной деятельности и совместной деятельности взрослых и детей, регламентированной по времени» утверждается директором образовательного учреждения и согласовывается с педагогическим советом МБОУ.
4.5.После утверждения директором образовательного учреждения «Расписание непрерывной образовательной деятельности и совместной деятельности взрослых и детей, регламентированной по времени» электронная версия документа размещается в течении трех дней на сайте образовательного учреждения.
4.6. После утверждения директором образовательного учреждения «Расписание непрерывной образовательной деятельности и совместной деятельности взрослых и детей, регламентированной по времени» копии расписаний на бумажном носителе размещаются на информационном стенде для родителей в приёмных каждой возрастной группы в течении двух дней.
4.7.Корректировка данного документа возможна в течении учебного года на основании решения педагогического совета образовательного учреждения по веским основаниям в связи с внесением изменений в учебный план и/или календарный учебный график. Изменения вступают в силу после утверждения приказом директора образовательным учреждением.
5.Ответственность
5.1.Образовательное учреждение несет в установленном законодательством Российской Федерации порядке ответственность за исполнения режима непрерывной образовательной деятельности.
5.2 Педагогический работники несут персональную административную ответственность в соответствии с «Правилами внутреннего трудового распорядка», за несанкционированное внесение изменений в расписание непрерывной образовательной деятельности, изменений в режим дня и образовательного процесса без согласования с представителями Работодателя.
 
Дата создания: 30.08.2022





















































Приложение 
Примерное расписание образовательно-воспитательной работы с детьми
( дошкольное образование)

	[bookmark: _GoBack]
Образовательная область
	2-я группа раннего возраста
	2-я младшая
	средняя
	старшая
	подгото-
вительная
	

	Физическая культура в помещении
	3
	3
	3
	2
	2
	

	Физическая культура на воздухе
	
	
	
	1
	1
	

	Познавательное развитие ( всего занятий):

В том числе ознакомление с окружающим миром
В том числе формирование первичных математических представлений

	2


1


1 (2-я половина дня)
	2


1


1
	2


1


1
	2


1


1
	4



2


2
	

	Речевое развитие/ Речевое развитие (логопедическая подгруппа)
	2
	1
	1

	2
	2/3
	

	Художественно-эстетическое развитие:
Рисование
Лепка
Аппликация

Музыка

	4

1
1
-
2
	4

1
0,5
0,5

2
	4

1
0,5
0,5

2
	5

2
0,5
0,5

2
	5

2
0,5
05

2
	

	Всего:
	11

	10
	10
	13
	14/15
	

	Продолжительность
	До 10 мин.
	До 15 мин
	До 20 мин.
	До 25 мин.
	До 30 мин.
	

	
Примечание
	Допускается проведение НОД в первую и  во вторую половину дня и на игровой площадке во время прогулок
	
	
	Старший дошкольный возраст - НОД может
осуществляться и во второй половине дня

	Оздоровительная работа

	Утренняя гимнастика
	Ежеднев

	Ежеднев

	ежеднев
	ежеднев
	ежеднев
	

	Комплексы закаливающих процедур
	Ежеднев.
	Ежеднев.
	Ежеднев.
	Ежеднев.
	Ежеднев.
	

	Гигиенические процедуры
	ежеднев
	Ежеднев.
	ежеднев
	ежеднев
	ежеднев
	

	Совместная деятельность взрослого и детей
	

	Чтение художественной литературы
	ежеднев
	Ежеднев.
	ежеднев
	ежеднев
	ежеднев
	

	Познавательно – исследовательская деятельность
	ежеднев
	Ежеднев.
	ежеднев
	ежеднев
	ежеднев
	

	Конструктивно-модельная деятельность
	1 раз в неделю
	1 раз в неделю
	1 раз в неделю
	1 раз в неделю
	1 раз в неделю
	

	Развивающее общение при проведении режимных моментов и на прогулке
	ежеднев
	Ежеднев.
	ежедневн
	ежеднев
	ежеднев
	

	Трудовая деятельность
	ежедневно
	Ежеднев.
	ежедневн
	ежеднев
	ежеднев
	

	Прогулка
	ежедневно
	Ежеднев.
	ежедневн
	ежеднев
	ежеднев
	

	Игровая деятельность
	ежедневно
	Ежеднев.
	ежедневн
	ежеднев
	ежеднев
	

	Самостоятельная деятельность детей в центрах развития и на прогулке
	ежедневно
	Ежеднев.
	ежедневн
	ежеднев
	ежеднев
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COI'JIACOBAHHO:

Ha nenaroruyeckom copete MBOY «L1O Ne
47»

[Tporokon Ne ot 30.08.2022.

IMonoxenne
0 pexXuMe 3aHATHIT BOCIHTAHHHKOB
MYHHUHIIAIBHOTO 010/KeTHOr0 061e06Pa30BATENLHOI0 Y PEKICHHS

«llenTp obpazoBanus Ne 47» ( 10MKO.ILHOE BOCIHTAHHE)

1.06mue nosnoxenus

1.1. Hacrosimee ITonoskenne o pexume 3aHsTHi (HenpephIBHO# 06pa3oBaTeIbHON
AearenbHocTr — HOJ) 1 y4e6HOl Harpy3ke BOCMTAHHUKOB MYHHIHIIATEHOTO GIOKETHOTO
obmeoGpasosarenbroro yupexaenus «Llentp o6pazoanms Ne 47» ( A0MIKONBHOE BOCIHTAHIE)

(nanee — [Tonoxenne) (manee mo Tekcty — obpasoBaTesibHOE yupexieHHe) pa3paboTaHo Ha
OCHOBE:

* ®enepanbHoro 3akona ot 29 aexabps 2012r. N 273-03 "0O6 o6pasosanun B Poccuiickoit
Denepauun"crars 30 yacts 2; crathst 41 wacTb 1 myHKT 3.

* ®I'OC J10 ot 17 oxta6ps 2013r. N 1155 «O6 yreepxaenuu (eaepansHoro
rOCYJapCTBEHHOTO CTaHAAPTa JOIIKOJIBHOTO 06pa30BaHU».

* Ipukasa Muno6prayku Poccun ot 30.08.2013 N 1014 "06 yreprxnennu [Topsiixa
OpraHM3alH{H U OCYILIECTBIEHHS 06Pa30BaTEIbHOM AESTENLHOCTH [0 OCHOBHBIM

06uieo6pa3oBaTeNbHbIM IPOrpaMMaM — 06pa3oBaTENbHBIM IPOrPAMMAaM JIOUIKOIBHOTO
obpa3oBaHus".

* YcraBa MBOY

* Yye6GHoro riasa

* KanennapHoro yyeGHoro rpaguka.

1.2.TTonoseHue periaMeHTHPYET PexUM 06pa30BaTEILHOTO MPOLIECCa B yUPEXKACHHH MO
00pa30BaTebHBIM IPOrpaMMaM JIOLIKOJIbHOT0 00pa30BaHHs. AN THPOBAHHON NPOrPaMMBI JUls
JieTel ¢ orpaHHYEHHBIMHM BO3MOXKHOCTIMH 3110poBbsi ¢ OHP (nanee — OIT J10).

1.3.Pesxxum (yHKIMOHHPOBaHHS 06pa30BATEIBHOIO YUPEXK/IEHHS COMTIACOBBIBACTCS C
Vupenutenem.

1,4. INonosxenue pa3paboTaHO € LENbIO 00ECIEUEHHs OXPaHbI 310POBbS BOCTIHTAHHUKOB B XOJ1€
06pa3oBaTeILHOTrO Npolecca.

2.PexxuM GyHKUHOHHPOBAHHS YUPEKACHHS

2.1.06pasoBatenbHoe  yupexaenne  pabotaer  nmo  S-aueBHoOl  paGoueit  Henele.
2.2.06pa3oBaresibHoe yupeskaeHHe GYHKUHOHUPYET B pexxume mosHoro aus: ¢ 7.00. xo 19.00.
2.3.B cy660Ty, Bockpecenbe U Npa3sAHHYHbIE HH 00pa3oBaTelbHOE yupex/ieHue He paGoTaer.
2.4.ConepxaHue M OpraHH3alMIO 0OPa3OBATENBLHON JIEATENLHOCTH HA YPOBHE JOMIKOJNBLHOIO
00pa3oBaHus ONpeJeiseT OCHOBHas obpasoparesnbHas nporpamma MBOY

3. PersiaMeHT pe:xHMa HENPHPBIBHO — 06pPa30BaTe/ILHO JeSTEILHOCTH 00Pa30BATEILHOTO
yupexaeHust

3.1.PernaMeHT pexuma HenpepbiBHOH oOpa3oBarenbHoii aestensroctn (HOJ) onpenensiercst B
rpynmax o61eodpa3oBaTe/IbHONH HAaNPaBIEHHOCTH y4eOHbLIM MJIAHOM 110 peaii3alii OCHOBHO#
4acTH NporpamMMbl M y4eOHBIMH IUIaHAMH KOPPEKUMOHHBI pPabOThI mis meTedl MMEIOMIMX
MHBAJIU/IHOCTD WIIH MeMLHMHCKHE PEKOMEH/IALIUH.
3.2.I1po/10JKMTEILHOCTb HEMPEPBIBHONH 00pa30BaTeNIbHOM JEATEIBHOCTH B COBOKYITHOCTH IO
CYyMMapHO#  NpPOJO/UKMTEIBHOCTH  BPEMEHM HE  MpEBLIIAET  BEJIMYMHY  HENENbHON
obpa3oBaTelbHON Harpy3KH, yctanosieHHyto CanlTuH.





